
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 29         del  02.03.2009 
 

O G G E T T O 

 
 
Patrocinio morale  per la realizzazione di una mostra sulla diffusione della cultura dell'arte  
bonsai, organizzata dall'Associazione culturale "Bonsaizone" di Molfetta.  
 
 

L’anno duemilanove, il giorno due del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è 

riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco  
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero.  
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
  



LA GIUNTA MUNICIPALE   
 
 
 Premesso che:  
Con istanza, pervenuta al Municipio di Molfetta, il 24.12.2008 (prot.n.74417), il  Sig. Cosimo 
De Bari, presidente dell'Associazione culturale "Bonsaizone", chiede di  ottenere dalla Civica 
Amministrazione, il riconoscimento istituzionale con la concessione di patrocinio, per la 
realizzazione di una mostra  per la diffusione della cultura  dell'arte bonsai; 
 
Con la stessa nota, si chiede l'autorizzazione all'utilizzo del Chiostro della Fabbrica San 
Domenico nei giorni 3 - 4 e 5 aprile 2009 e dell'annessa Sala "B. Finocchiaro" limitatamente 
al giorno della inaugurazione della mostra;  
 
 Riconosciuto che, la suddetta richiesta risponde nei principi istituzionali, alle esigenze della 
Civica Amministrazione, che persegue  iniziative e attività finalizzate alla crescita culturale del 
confronto e dello scambio di idee  nonché alla diffusione della cultura dell'arte;   
 
Richiamato il vigente Statuto Comunale, che ha previsto all'art.4 - lett. K ) tra le finalità e gli 
obiettivi programmatici, a  "promuovere  e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione 
del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali…"; 
 
Visto, altresì, l'art.5 del vigente Regolamento Comunale della Cultura per l'Organizzazione e 
la Promozione del Settore Culturale, che riguarda il patrocinio senza l'intervento finanziario; 
 
Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover partecipare, pertanto, con il  
patrocinio della Civica Amministrazione, senza oneri finanziari; 
 

Visti i vigenti: 
• T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.8.2000; 
• Statuto Comunale; 
• Regolamento Comunale della Cultura; 
 
Preso atto del parere favorevole, espresso dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, 
(il provvedimento non ha rilevanza contabile),ai sensi dell'art.49 - comma 1, del T.U.EE.LL. 
approvato con D.L.vo n.267/2000. 
 
Con  voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge: 

 
D E L I B E R A 

  
Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 
1. .Riconoscere il patrocinio della Civica Amministrazione, relativo alla realizzazione di una 

mostra sulla diffusione dell'arte bonsai, organizzata dalla Associazione culturale 
"Bonsaizone", che si terrà a Molfetta nei giorni 3 - 4 - e 5 aprile, presso il Chiostro della 
Fabbrica  San Domenico e l'annessa Sala "B.  Finocchiaro". 

 



2. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, e 
successive modifiche, la sig.ra Nicla la Forgia, dell'U.O.Cultura. 

 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, all'Ufficio Gabinetto del 

Sindaco, al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, ed alla Sig.ra Nicla la Forgia 
dell'U.O. Cultura, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
4. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico via e-mail, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 


